
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI 
SOCIALI E DEMOGRAFICI

Determinazione Dirigenziale n. 140 del 18/03/2024    

Repertorio Generale n. 398  del 18/03/2024 

Oggetto: RIPARTO SPESE PER IL FUNZIONAMENTO DELLA SOTTOCOMMISSIONE 
ELETTORALE CIRCONDARIALE DI TAORMINA PER L'ANNO 2023. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

IV SERVIZIO SERVIZI DEMOGRAFICI ED INFORMATICI 
Ufficio Elettorale e SEC 

Determinazione Dirigenziale n. 140 del 18/03/2024   
 

Oggetto: RIPARTO SPESE PER IL FUNZIONAMENTO DELLA SOTTOCOMMISSIONE 
ELETTORALE CIRCONDARIALE DI TAORMINA PER L'ANNO 2023. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso che questo Comune è sede della  Sottocommissione Elettorale Circondariale  di Messina  della 
quale fanno parte 32 Comuni e precisamente: Alì, Alì Terme, Antillo, Casalvecchio, Castelmola, Fiumedinisi,  
Forza D’Agrò, Francavilla Sicilia, Furci Siculo, Gaggi, Gallodoro, Giardini Naxos, Graniti, Itala, Letojanni,  
Limina, Malvagna, Mandanici, Moio Alcantara, Mongiuffi Melia, Motta Camastra, Nizza di Sicilia, Pagliara, 
Roccafiorita, Roccalumera, Roccella Valdemone, Savoca, S. Alessio Siculo, Santa Domenica Vittoria, Santa 
Teresa di Riva, Scaletta Zanclea, Taormina.

VISTA la determina n.  127 del  13/03/2024  con la quale sono state anticipate e liquidate le spese per il 
funzionamento della Sottocommissione Elettorale Circondariale  di Messina con sede a  Taormina anno 
2023.

CONSIDERATO che la spesa complessiva per il funzionamento della Sottocommissione pari ad € 1.297,49 
deve essere ripartita tra tutti i Comuni in base alla popolazione elettorale iscritta in ciascun Comune.

VISTI
 l’art. 62 del T.U. approvato con D.P.R. 20/3/1967 n.223;
 il D.P.R. 9/6/1964 n.9;
 l’art. 1 del R.D.L. del 16/7/1925 n.1328.
 il D.lgs 18 agosto 2000 n. 267;
 il vigente Regolamento di contabilità;
 lo Statuto dell’Ente;

   

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

copia informatica per consultazione



1. di  approvare  il  riparto  delle  spese  sostenute  per  l’anno  2023 per  il  funzionamento  della 
Sottocommissione Elettorale Circondariale di Messina con sede a Taormina;

2. di ripartire la spesa complessiva di  € 1.297,49 tra tutti i comuni come da prospetto allegato;

3. di  disporre  la  trasmissione  del  piano  di  riparto  al  Prefetto  di  Messina  perché  sia  reso 
esecutorio ai sensi e per gli effetti dell’art.1 del R.D. 16/7/1925 n. 1328.

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA
Città Metropolitana di Messina

 SOTTOCOMMISSIONE ELETTORALE CIRCONDARIALE DI MESSINA 
SEDE DI TAORMINA

N. COMUNE ELETTORI Riparto

Totale Spese € 1.297,49 € 0,0174525180243194
1 ALI’ 917 € 16,00

2 ALI’ TERME 2271 € 39,63

3 ANTILLO 854 € 14,90

4 CASALVECCHIO 887 € 15,48

5 CASTELMOLA 997 € 17,40

6 FIUMEDINISI 1398 € 24,40

7 FORZA D'AGRO' 996 € 17,38

8 FRANCAVILLA SICILIA 4149 € 72,41

9 FURCI SICULO 3137 € 54,75

10 GAGGI 3008 € 52,50

11 GALLODORO 402 € 7,02

12 GIARDINI NAXOS 9489 € 165,61

13 GRANITI 1682 € 29,36

14 ITALA 1626 € 28,38

15 LETOJANNI 2576 € 44,96

16 LIMINA 1705 € 29,76

17 MALVAGNA 857 € 14,96

18 MANDANICI 670 € 11,69

19 MOJO ALCANTARA 715 € 12,48

20 MONGIUFFI MELIA 555 € 9,69

21 MOTTA CAMASTRA 1246 € 21,75

22 NIZZA DI SICILIA 3557 € 62,08

23 PAGLIARA 1169 € 20,40

24 ROCCAFIORITA 250 € 4,36

25 ROCCALUMERA 3918 € 68,38

26 ROCCELLA VALDEMONE 768 € 13,40

27 SAVOCA 1671 € 29,16

28 S.ALESSIO SICULO 1466 € 25,59

29 S.DOMENICA VITTORIA 845 € 14,75

30 SANTA TERESA DI RIVA 8659 € 151,12

31 SCALETTA ZANCLEA 2065 € 36,04

32 TAORMINA 9839 € 171,72

74344 € 1.297,49

copia informatica per consultazione



       

  COMUNE  DI  TAORMINA
  Città Metropolitana di MESSINA

                      UFFICIO  ELETTORALE

Giornate di presenza dei componenti la Sottocommissione Elettorale Circondariale di Taormina
Periodo  dal 01/01/2023 al 31/12/2023

Componenti 27 - 29 
Aprile

2 – 3 - 4 – 22 
Maggio

8 Giugno
14 Settembre

 
 4 Dicembre Totale

Sedute

Costa Antonino 2 4 1 1 1 9

Cacciola Maria 2 4 1 0 0 7

Garufi Giuseppa 2 4 1 1 1 9

Buzzurro 
Antonella

1 4 0 1 1 7

 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA
Città Metropolitana di Messina

 

 STRAORDINARIO ELETTORALE MANDAMENTALE  2023

DIPENDENTE Ctg Codice

Ore svolte 
Tariffa oraria

Fer. Nott. o fest.

Feriale Festivo o notturno Festivo notturno Totale Ore
Euro Euro Euro

SPARTA'  CATENA B2 392 24:48:00 24:48:00 12,20 13,79 15,91 302,56

Totale  24:48:00 € 302,56

ONERI RIFLESSI A CARICO ENTE

CPDEL 23,80% € 72,01

IRAP 8,50% € 25,72

TOT. 32,30% € 97,73

TOTALE COMPLESSIVO € 400,29

Importo da 
pagare

Fest.          
Nott. 

copia informatica per consultazione


